



M/S. GIRISH CHANDRA GHOSH & GGS

(Formerly GIRISH CHANDRA GHOSH)
INDIA'S HERITAGE ENTERPRISE

Company registered under registration Act. Govt. of W. B.
Register with Office of Zonal Director general of Foreign Trade
(An ISO 9001:2015 Certified Co. ISO / IFC 17025-2017 Certified Co. Zed Bronze Certified
MSME-NSIC registered unit CRISIL rated Company &
UDYAM Registered GEM registered CE certified
Approved Licence holder of Legal Metrology Department
(Weights & Measure)

Approved Govt. Licensed Calibrator / Repairer of Petroleum,
Petrochemicals, Chemical, Oil & Gas, Other Liquid Storage Tanks /
Bulk Flow Meter / Weighing & Measuring Solution.

Manufacturer / repairer of Weighing Scale services & Supply / Model
approved by Govt. of India and Complete Weighing Solution, Liquor
Measure. Flow Meter

Calibration) / NDT Inspection / Pipeline UST / P & ID Diagram / Rounness
Settlement / Survey in INDIA & ABROAD.

Corporate Office & Mailing Address:

40/2, B. T. Road, Block-B, Sonajhuri Aprt. Katakal, Kolkata-700 002, West Bengal, India
Tele / Fax : (91-033) 2558 9089, E-mail : gcg.ggs.kol@gmail.com / gcg_ggs@rediffmail.com

Website : www.girishcalibration.com / www.storagetankcalibration.in

MEASURE SOLID TO LIQUID WITH GASES

YOUR DREAM OUR TARGET • YOUR SUCCESS OUR PRIDE



HISTORICAL FACT

During the 18th century, Great Britain's rule extended over many countries, including India, imposing strict laws and regulations. In these challenging times, a Bengali named Girish Chandra Ghosh started his own business in 1874 to manufacture Beam Scale locally. He sold them at a minimal price, competing against the expensive imported Beam Scale from Europe.

The acceptance for locally produced Beam Scales grew significantly. In 1947 when India gained independence, Ghosh's Enterprise was honored as a "Prestigious Vintage Company" in India and their such product is displayed at the Govt. Industrial Museum at 45 Ganesh Chandra Avenue, Kolkata.

In 1957, India adopted the Metric System to compete globally. Units like Milligram, Kilogram, and Metric Ton were introduced in India's weight and measure sector and Girish Chandra Ghosh's Enterprise adopted to this change. They diversified to meet various industrial needs and eventually began serving large industries.

In 1969, Girish Chandra Ghosh expanded its production to include Platform Scale Manufacturing competing with the popular English brand, AVERY and bring success for the Enterprise.

In 1973, this heritage enterprise changed its name to M/s. Girish Chandra Ghosh & GGS as a partnership concern.

Gradually M/s. Girish Chandra Ghosh & GGS expanded into all sectors of weight and measurement. In 1990, it began measuring Compressed Natural Gas (CNG) and has since become a leading manufacturer in India's weight and measurement sector for all forms of substances, including solids, liquids, and gases. The enterprise has also ventured into Calibration Technology to ensure the accuracy of all measuring machines, particularly for liquids and gases.

M/s. Girish Chandra Ghosh & GGS, through the adoption of modern technology and successful measurement implementation, has acquired technology from OIML and also acquired from the American Petroleum Institute, an internationally recognized body. This has led to several international contracts. The company diversified into survey services like Tank Settlement and Health Survey of Storage Tanks in 2020. In 2021, it expanded into Liquor Measure (PEG), and in 2022, it entered the Non-Destructive Testing (NDT) field.

M/s. Girish Chandra Ghosh & GGS, with a 150-year history in the weight and measure field, is registered with NSIC and highly rated by CRISIL. It has expanded to multiple states beyond West Bengal, including Odisha, Assam, Uttar Pradesh, Bihar, Jharkhand, Haryana, Punjab, Sikkim, Gujarat, Chattisgarh, Madhya Pradesh, Rajasthan, Maharashtra, and Goa, and is licensed by the Legal Metrology Department. With a dedicated team of over 50 Plus technical staff, this Small Enterprise provides quick and efficient customer service under the leadership of Mr. Supriyo Ghosh, the current Managing Partner and running the business from its corporate office in Kolkata.

Beside manufacturing of Weighing Scale M/s. Girish Chandra Ghosh & GGS, is approved vendor for large-scale companies like IOC, BPCL, HPCL, TATA, and RELIANCE, has become a reliable platform for many MSMEs. Additionally, it provides services like Storage Tank Calibration, 3D Laser Scanning, Health Surveys of Storage Tanks and Pipelines, and Detailed Plant Layout drawings.

M/s Girish Chandra Ghosh & GGS, a registered Small Enterprise of INDIA, has been recognized nationally for their significant contributions to the weight and measure sector. They have received awards from the numerous Organisations and Chambers of Commerce.

They also involve in social services for the underprivileged and environmental causes. Their vision is to expand their expertise globally with the motto

M/s Girish Chandra Ghosh & GGS is committed to serve the mankind in Weight & Measure Industry in more significantly with total proud.



আমাদের ইতিহাস



আঠারো শতাব্দীর সময়ে ব্রিটিশ সাম্রাজ্য অনেক দেশ, যেমন ভারত, এর উপর শাসন বিস্তার করেছিল এবং কঠোর আইন এবং বিধিনিষেধ প্রবর্তন করেছিল। এই চ্যালেঞ্জিং সময়ে একজন বাঙালি শ্রী গিরিশ চন্দ্র ঘোষ ১৮৭৪ সালে নিজের ব্যবসা শুরু করেন স্থানীয়ভাবে বীম স্কেল তৈরি করার জন্য। তিনি একটি নূন্যতম মূল্যে বিক্রি করেন, ইউরোপ থেকে আমদানিকৃত দামী বীম স্কেল এর বিপরীতে প্রতিযোগিতা করে। সে সময়ে অধিকাংশ পণ্য আমদানি হতো বিদেশ থেকে এবং ভারতে মাত্র কয়েকটি জিনিষ তৈরি হত।

স্থানীয়ভাবে নির্মিত বীম স্কেলের গ্রহণযোগ্যতা ধীরে ধীরে বাড়ল এবং বিভিন্ন ধরনের উন্নত বীম স্কেল বিভিন্ন ব্যবসায়ের জন্য সরবরাহ করেন। ১৯৪৭ সালে, যখন ভারত স্বাধীনতা পেয়েছিল, তখন এই কোম্পানিকে ভারতের “প্রাতিষ্ঠানিক ভিন্টেজ কোম্পানি” হিসাবে সম্মান জানানো হয়েছিল। আজও তাদের সেদিনকার কিছু পণ্য কলকাতায় ইন্ডাস্ট্রিয়াল নিউজিয়ামে প্রদর্শিত হচ্ছে।

১৯৫৭ সালে, বিশ্বের সঙ্গে পাল্লা রেখে ব্যবসা করার তাগিদে, ভারত মেট্রিক সিস্টেম গ্রহণ করে। মিলিগ্রাম, কিলোগ্রাম, এবং মেট্রিক টন এর মতো এককগুলি ভারতের ওজন এবং পরিমাপ ক্ষেত্রে প্রবর্তন করা হয়। গিরিশ চন্দ্র ঘোষের কোম্পানি বাজারের পরিবর্তনের সাথে নিজেদেরকে সময়পোষাঙ্গী করে নেন।

গিরিশ চন্দ্র ঘোষের কোম্পানি ১৯৬৯ সালে তাদের উৎপাদন বিস্তার করে প্ল্যাটফর্ম স্কেল তৈরি করা শুরু করে যা তাদেরকে ওয়ে ব্রিজ ব্যবসাতে প্রবেশ করার সুযোগ দেয়। প্ল্যাটফর্ম ওয়েব্রিজ ৫০ মেট্রিক টন পর্যন্ত এবং বুলিয়ন স্কেল তারা এক মিলিগ্রাম পর্যন্ত প্রস্তুত করে। আজ এই ঐতিহ্যবাহী কোম্পানি চালিত হয় বাঙালি মালিকের তত্ত্বাবধানে।

১৯৭৩ সালে, এই ভিন্টেজ কোম্পানি তার নাম পরিবর্তন করে মেসার্স গিরিশ চন্দ্র ঘোষ ও জিজিএস এবং পাটনারাসিপ সংস্থা আজও চলছে।

M/S গিরিশ চন্দ্র ঘোষ এবং GGS ১৯৯০ সালে সংকুচিত প্রাকৃতিক গ্যাস (CNG) পরিমাপ শুরু করে।

আধুনিক প্রযুক্তির গ্রহণ এবং সফল পরিমাপন বাস্তবায়নের মাধ্যমে **M/s. গিরিশ চন্দ্র ঘোষ এণ্ড GGS** এগিয়ে চলেছে। OIML থেকে কারিগরি আহরণ করে নিজ শক্তিকে আরো বলশালী করেছে। আন্তর্জাতিকভাবে স্বীকৃত সংস্থা আমেরিকান পেট্রোলিয়াম ইনস্টিটিউট থেকে একইভাবে OIML কারিগরি আহরণ করেছে, যা বিভিন্ন আন্তর্জাতিক চুক্তির দিকে এগিয়ে দিয়েছে। ২০২০ সালে এই সংস্থা টাস্ক ট্যাংক সেটলমেন্ট এবং স্টোরেজ ট্যাংকের স্বাস্থ্য জরিপ সেবায় বিভিন্নভাবে প্রসারিত হয়েছে। ২০২১ সালে লিকার মাপ (PEG) তৈরী আরম্ভ করেছে। ২০২২ সালে নতুন ক্ষেত্রে NDT তে প্রবেশ করেছে যা আধুনিক রেডিওগ্রাফিক পরীক্ষণের সাহায্যে স্টোরেজ ট্যাংক, পাইপলাইন, ভালভের অবস্থা, মেটালোগ্রাফিক অবস্থা ইত্যাদির বিভিন্ন দিক পরিমাপ করে সমগ্র শিল্পকে প্রভূত সাহায্য করে।

ওজন এবং পরিমাপ ক্ষেত্রে ১৫০ বছরের ইতিহাস সহ **M/s. গিরিশ চন্দ্র ঘোষ এণ্ড GGS** সংস্থা NSIC নিবন্ধিত এবং CRISIL.

দ্বারা উচ্চমাত্রায় মূল্যায়িত। কোম্পানিটি পশ্চিমবঙ্গের বাইরে অনেকগুলি রাজ্যে প্রসারিত, যেমন ওড়িশা, আসাম, উত্তর প্রদেশ, বিহার, ঝারখণ্ড, হরিয়ানা, পাঞ্জাব, রাজস্থান, মহারাষ্ট্র, এবং গোয়া, এবং মেট্রোলজি বিভাগ দ্বারা লাইসেন্স প্রাপ্ত। ৫০ জনের বেশি প্রযুক্তিগত কর্মীর সহযোগে কোম্পানিটি শ্রী সুপ্রিয় ঘোষ, বর্তমান ম্যানেজিং পাটনারের নেতৃত্বে এগিয়ে চলেছে।

IOC, BPCL, HPCL, TATA, RELIANCE ইত্যাদি নামকরা বড় ইন্ডাস্ট্রি অনুমোদিত সরবরাহকারী হিসাবে **M/s. গিরিশ চন্দ্র ঘোষ এণ্ড GGS** একটি নির্ভরযোগ্য প্ল্যাটফর্ম হয়ে উঠেছে।

ভারতে নিবন্ধিত একটি ক্ষুদ্র প্রতিষ্ঠান হিসাবে **M/s গিরিশ চন্দ্র ঘোষ এণ্ড GGS** তাদের ওজন এবং পরিমাপ ক্ষেত্রে উল্লেখযোগ্য অবদানের জন্য বিভিন্ন সংস্থা এবং চেম্বার অফ কমার্স থেকে পুরস্কার পেয়েছে। তাদের শিল্প অবদানের পাশাপাশি, নানা সমাজসেবায় জড়িত হয়েছেন। শুভ ১লা বৈশাখ ১৪৩১ সালে (14-04-2024) ১৫০ বৎসরে পদার্পণ করল এই ক্ষুদ্র শিল্প। তাদের লক্ষ্য, সকলের স্বপ্নকে বাস্তবায়িত করা। এই প্রতিজ্ঞা নিয়ে আগামী দিন চলার প্রত্যয়ে দৃঢ়, **M/s গিরিশ চন্দ্র ঘোষ এণ্ড GGS**।



GIRISH CHANDRA GHOSH
FOUNDER



HARENDRA NATH GHOSH
GRANDFATHER



DEBENDRA NATH GHOSH
GRANDFATHER



SANJIB GHOSH
FATHER



SUPRIYO GHOSH
PRESENT MANAGING PARTNER

ISO 9001: 2015 Certified Company | Register With Office of Zonal Director General for Foreign Trade





One Stop Service

Repairing, Annual maintenance & re-verification assistance work

We take pleasure to introduce ourselves as a leading Weighing Machine (Electronic & Mechanical) manufacturer / repairer / maintenance contractor and dealer in West Bengal since long time, also provide service for Bulk Flow Meter. We do coordination work with Legal Metrology Dept. and follow their acts and rules.

According to statutory obligation each weighing scale has to be re-verify every year by the Office of Legal Metrology (Weight & Measure Dept.) Govt. of West Bengal

Accuracy in your Weighing scale will meet statutory obligation of Legal Metrology Dept. and to ascertain gain or loss in sales/purchase to provide reliable means of maintaining adequate control over production/protection/consumer benefit also.

Many National, Multinational and Private reputed concerns having service from our company regarding repairing/ maintenance and re-verification assistance every year.

We are always at your service.

- Digital Weighing Machine
- Mechanical Weighing Machine
- Beam Scale & Weights
- Digital Hanging Scale
- Weighbridge
- Liquor Measures



Please feel free to Call us. Assist you by our expertise.

